
%
ESTAOO^^ARANHÃO

Prefeitura Munkipai de Água Doce do Maranhão - PMAOM

.S)

CNF^:0i.6{2.339/W0{-0l
Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Agua Doce do Maranhão ' ̂

TERMODEHOMOLOGAÇÂO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 2017.004.6.1.003-

RMADM - PREGÃO PRESENCIAL N". 00312017 - PMADM.
Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de monutenções preventivos e corretívas de
computadores para atender as necessidades das Secretarias
do Prefeitura Municipal de Ágja Doce do Moranhdo/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÁO, no uso das atribuições que
confere a Lei Or^ica do Município de Água Doce do Maranbâo/MA, e tendo em wsta o disposto na Lei N",8666/93

de {unho de i993 e alterações posteriores e;

CONSIDERANDO os dispmitivos le^is estabeiecidos pela Lei 6.666/93, espedalmente em seu Artigo
43, Inciso VI e no are. 4, indsos XXII, da lei 10.520/2002.

CONSIDERANDO que a HOMOLOGAÇÃO é o ato da autoridade superior em que confirma que a
classificação adotada pdo Pregoeiro foi a correta e que a proposta classificada é vantajosa para a Administração,

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo 2017.004.6.1.003-
PMADM PREGÃO PRESENCIAL N**. 003/2017 - PMADM e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Agua Doce do Maranhão/MA.

CONSIDERANDO haver a Equipe responsável pelo referido Pregão Presencial cumpriu todas as
exigências do procedimento de licitação,

CONSIDERANDO ter transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referenda,
conforme parecer iurídíco datado em 09/02/2017, e depois de cumpridas todas as suas ̂ ses legais e administrativas,
com Fundamentação Legal na Lei Federal n" 8.666/93 e 10.520/02,

CONSIDEItANDO que não houve os recursos e que foi confirmada a regularidade de todos os
jwecedimentos adotados,

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo púbiicc em ̂ral e para fins de intímação
e conhecimento dos interessados,

RESOLVE:

HOMOLOGAR. no termo da legislação vigente, o resultado do procedimento licitatório 003/2017. na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que teve sua abertura realizada no dia 09/02/2017, às i4:30hsem favor da licitante
vencedora a empresa E P PINHO - ME, inscrita no Cadastro Nadonal de Pessoasjurídicas sob o n®. 09.144.678/0001-
12. para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Seja dada ciência aos ingressados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da
discriminação ai»ixo:

PI^GAO PRESENCIAL 003/2017-R«1ADM

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA 09 de fevereiro de 20 i 7

UCiTANTE VENCEDORA E P PINHO - ME

Página I de 2



ESTAOÒtxfMARANHÃO
Prefeitura. Municipai de Água Doce do Maranhão - PMADM

CNPJ: 01.6} 2.339/0001-O I
Rua Nazaré, S/N, S^rro: Centro Agua Doce do Maranhão

f Folha N'
u

\

\
O.

Rubrica

oejETO
Contratação de empresa especializada na prestação de sernços de manutenções preventivas
è corTètivas de computadores para atender as nec^sidades das Secretarias da Prefeitura
Municipal de Água Doce do MaranhIo/MA

POR LOTE

LOTE l: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E CIDADANIA

R$ f2.435.00(dGzs mil s quatrocentos e írinSi e cinco reais): LOTE il: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBUCA RNANÇAS E PATRIMÔNIO MUNICIPAL:
R$ 16.693,00 (dezoito mil e sdscentos e noventa e três reais); LOTE III: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTE : R? 31088,00 (trinta e dois mil e
oitenta e oito reais): LOTE IV: LOTE IV: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
CONTROLE EPIDEMiOLÓGlCO : R$ 21.978,00 (vinte e um mil e novecentos e setenta e
oito reais).

DETERMINAR que sejam a dotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO. Estado do Maranhão, 09 de fevereiro
de 2017.

'  WMoMfl-O /XaLOO
PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

CERTIDÃODEDIVULGAÇÀO

O Prefeito Municipal de Água Doce do Maranh3o/MA certifica que tornou público o Termo de
Homologação do PREGÃO PRESENCIAL 003/20! 7 - PMADM, afixado no Mural da Prefeitura Municipal de
Á-*ia Doce do Maranbào/MA em 09 de fevereiro de 2017.

ò&ta SHas

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

Pá^na 2 de 2


